
FRUTERIA UNICA
9.76 kW 28 de Octubre de 2024

PDBT 377010205669

2,532 kWh $ 10,519

16 2,561 kWh $92

99.13 % BIMESTRE $ 10,427

$63,111.00 MXN $554.00 MXN $62,557.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.4 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 12 de Noviembre de 2024

# 20240013

FRUTERIA UNICA  

16 Trina 610W

1 Solis  Inverter 8 kW

1 Estructura

1 Material Eléctrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 63,111.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 62,557.00 $ 62,557.00 $ -81,443.00

2 $ 65,004.33 $ 570.62 $ 0.00 $ 64,433.71 $ 64,433.71 $ -17,009.29

3 $ 66,954.46 $ 587.74 $ 0.00 $ 66,366.72 $ 66,366.72 $ 49,357.43

4 $ 68,963.09 $ 605.37 $ 0.00 $ 68,357.72 $ 68,357.72 $ 117,715.15

5 $ 71,031.99 $ 623.53 $ 0.00 $ 70,408.45 $ 70,408.45 $ 188,123.61

6 $ 73,162.95 $ 642.24 $ 0.00 $ 72,520.71 $ 72,520.71 $ 260,644.32

7 $ 75,357.83 $ 661.50 $ 0.00 $ 74,696.33 $ 74,696.33 $ 335,340.65

8 $ 77,618.57 $ 681.35 $ 0.00 $ 76,937.22 $ 76,937.22 $ 412,277.87

9 $ 79,947.13 $ 701.79 $ 0.00 $ 79,245.34 $ 79,245.34 $ 491,523.20

10 $ 82,345.54 $ 722.84 $ 0.00 $ 81,622.70 $ 81,622.70 $ 573,145.90

11 $ 84,815.91 $ 744.53 $ 0.00 $ 84,071.38 $ 84,071.38 $ 657,217.28

12 $ 87,360.38 $ 766.87 $ 0.00 $ 86,593.52 $ 86,593.52 $ 743,810.79

13 $ 89,981.20 $ 789.87 $ 0.00 $ 89,191.32 $ 89,191.32 $ 833,002.12

14 $ 92,680.63 $ 813.57 $ 0.00 $ 91,867.06 $ 91,867.06 $ 924,869.18

15 $ 95,461.05 $ 837.97 $ 0.00 $ 94,623.08 $ 94,623.08 $ 1,019,492.26

16 $ 98,324.88 $ 863.11 $ 0.00 $ 97,461.77 $ 97,461.77 $ 1,116,954.02

17 $ 101,274.63 $ 889.01 $ 0.00 $ 100,385.62 $ 100,385.62 $ 1,217,339.64

18 $ 104,312.87 $ 915.68 $ 0.00 $ 103,397.19 $ 103,397.19 $ 1,320,736.83

19 $ 107,442.25 $ 943.15 $ 0.00 $ 106,499.11 $ 106,499.11 $ 1,427,235.94

20 $ 110,665.52 $ 971.44 $ 0.00 $ 109,694.08 $ 109,694.08 $ 1,536,930.02

21 $ 113,985.49 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 112,984.90 $ 112,984.90 $ 1,649,914.92

22 $ 117,405.05 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 116,374.45 $ 116,374.45 $ 1,766,289.36

23 $ 120,927.20 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 119,865.68 $ 119,865.68 $ 1,886,155.05

24 $ 124,555.02 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 123,461.65 $ 123,461.65 $ 2,009,616.70

25 $ 128,291.67 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 127,165.50 $ 127,165.50 $ 2,136,782.20



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,556.4 2,873.7 3,010.8 2,947.1 2,562.1 2,498.1

Consumo actual 3,274.0 2,256.0 1,701.0 2,113.0 2,885.0 2,961.0


